
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГЛАВЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

14.06.2017                  г .  Ставрополь                   №  12-п  
 
 
О внесении изменений в постановление главы города Ставрополя 
от 19 сентября 2012 г. № 56-п «О медали «За заслуги перед городом 
Ставрополем» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, в целях совершенствования организации 

работы с наградными документами в администрации города Ставрополя 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление главы города Ставрополя  от 19 сентября 

2012 г. № 56-п «О медали «За заслуги перед городом Ставрополем» 

следующие изменения: 

1)  преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края»; 

2) в приложении «Положение о медали «За заслуги перед городом 

Ставрополем»: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Медаль «За заслуги перед городом Ставрополем» (далее – медаль) 

является наградой главы города Ставрополя и признанием заслуг 

удостоенного ею лица перед городом Ставрополем в деятельности, 

направленной на пользу города Ставрополя, обеспечение его благополучия и 

процветания.»; 

б) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Право выступления с инициативой о награждении медалью 

принадлежит: 

органам местного самоуправления муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края; 

отраслевым, территориальным органам администрации города 

Ставрополя; 

контрольно-счетной палате города Ставрополя; 

общественным объединениям города Ставрополя; 

предприятиям, учреждениям, организациям города Ставрополя.»; 

в) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ходатайство инициатора награждения медалью вместе с наградным 

листом на граждан подается на рассмотрение главе города Ставрополя. 



2 

Срок рассмотрения вопроса о награждении медалью гражданина 

не может превышать 60 дней со дня подачи соответствующих документов.»; 

г) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. В случае положительного рассмотрения главой города Ставрополя 

представления к награждению медалью гражданина управление кадровой 

политики администрации города Ставрополя осуществляет подготовку 

соответствующего проекта постановления главы города Ставрополя.»; 

д) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Учет и регистрацию награждения медалью осуществляет 

управление кадровой политики администрации города Ставрополя.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального  опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 


